

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I
ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ
FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO -
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
103290 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021 (M)						
SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91166	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM LAJE. AF 09/2023 PE	SINAPI	M	1,00000000	3,88	3,88
97332	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	1,00000000	38,37	38,37
				TOTAL SERVIÇO:	42,25	42,25
				TOTAL SIMPLES:	42,25	42,25
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	1,79	1,79
				VALOR BDI (22.88%):	9,67	9,67
				TOTAL GERAL:	51,92	51,92
103291 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021 (M)						
SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91166	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM LAJE. AF 09/2023 PE	SINAPI	M	1,00000000	3,88	3,88
97333	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	1,00000000	49,09	49,09
				TOTAL SERVIÇO:	52,97	52,97
				TOTAL SIMPLES:	52,97	52,97
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	1,89	1,89
				VALOR BDI (22.88%):	12,12	12,12
				TOTAL GERAL:	65,09	65,09
103292 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021 (M)						
SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91166	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM LAJE. AF 09/2023 PE	SINAPI	M	1,00000000	3,88	3,88
97334	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	1,00000000	60,02	60,02
				TOTAL SERVIÇO:	63,90	63,90
				TOTAL SIMPLES:	63,90	63,90
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	1,96	1,96
				VALOR BDI (22.88%):	14,62	14,62

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinatura digitalizada por SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
RG: 2.998.974-1, CPF: 030.988.001-68, Nacionalidade Brasileira, Data de Nascimento: 22/05/1998, RG: 2.998.974-1, CPF: 030.988.001-68, Nacionalidade Brasileira, Data de Nascimento: 22/05/1998
Fluorbet - Rua José Bonifácio: 888 - Fortaleza - Ceará - Brasil
CNPJ: 22.889.682/0001-24
Fone: 3223 16 08.09 41 - 3700
Fone PDF Reader: 0314 40

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinatura digitalizada por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
RG: 2.998.974-1, CPF: 030.988.001-68, Nacionalidade Brasileira, Data de Nascimento: 22/05/1998, RG: 2.998.974-1, CPF: 030.988.001-68, Nacionalidade Brasileira, Data de Nascimento: 22/05/1998
Fluorbet - Rua José Bonifácio: 888 - Fortaleza - Ceará - Brasil
CNPJ: 22.889.682/0001-24
Fone: 3223 16 08.09 41 - 3700
Fone PDF Reader: 0314 40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

						TOTAL GERAL:	78,52
96559 SUPORTE PARA DUTO EM CHAPA GALVANIZADA BITOLA 26, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 35 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE DUTO FIXADO. AF_09/2023 (M2)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00011267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	SINAPI	UN	7,00000000	1,47	10,29	
00011976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	SINAPI	UN	2,22220000	1,54	3,41	
039029	PERFILADO PERFURADO DUPLO 38 X 76 MM, CHAPA 22	SINAPI	M	0,38890000	17,86	6,95	
00039997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	SINAPI	UN	7,00000000	0,39	2,73	
00039996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	SINAPI	M	1,11110000	3,95	4,39	
					TOTAL MATERIAL:	27,77	
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07390000	20,05	1,48	
100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32520000	26,12	8,49	
					TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	9,97	
					TOTAL SIMPLES:	37,74	
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	3,75	
					VALOR BDI (22.88%):	8,63	
					TOTAL GERAL:	46,37	
I12180 Duto flexível de alumínio Ø 100mm (m)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL		
I12180	Duto flexível de alumínio Ø 100mm	ORSE	m	1,00000000	22,19	22,19	
					TOTAL MATERIAL:	22,19	
					TOTAL SIMPLES:	22,19	
					VALOR ENCARGOS:	0,00	
					VALOR BDI (22.88%):	5,08	
					TOTAL GERAL:	27,27	
I07183 Duto flexível de alumínio Ø 180mm - 7", isolado com lâ de vidro de 1" (m)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
I07183	Duto flexível de alumínio Ø 180mm - 7", isolado com lâ de vidro de 1"	ORSE	m	1,00000000	55,29	55,29	
					TOTAL MATERIAL:	55,29	
					TOTAL SIMPLES:	55,29	
					VALOR ENCARGOS:	0,00	
					VALOR BDI (22.88%):	12,65	
					TOTAL GERAL:	67,94	
I0340 CABO SOLAR FOTOVOLTAICO FLEXIVEL 6MM 1,8KV CC RL200 - BDI = 15,28 (M)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
I0340	CABO SOLAR FOTOVOLTAICO FLEXIVEL 6MM 1 AKV CC AL200 - BDI = 15,28	Composições	M	1,00000000	7,05	7,05	
					TOTAL MATERIAL:	7,05	
					TOTAL SIMPLES:	7,05	
					VALOR ENCARGOS:	0,00	

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Acesso: Imprensa por SYOMARA ALVES
SINAPI 2023/12
NO: 0-00, DNCC-0000, OUB-000000 de Receita Federal de Brasil
- RFB, OU-RFB - CPF AT OU-SEM SINAPI, OU-
- 110-000000-00, OU-000000000000, CN-E SYOMARA ALVES
BARBOZA 8174286
Poder: 11.000.000
Data: 2023.02.10 09:09:43-0100
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Acesso: Imprensa por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
NO: 0-00, DNCC-0000, OUB-000000 de Receita Federal de Brasil - RFB, OU-RFB - CPF AT OU-SEM SINAPI, OU-000000000000, CN-E JOSCELIO PINHEIRO FALCAO 3155768630
Poder: 11.000.000
Data: 2023.02.10 09:11:35-0100
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.4.0



CONSTRUTORA
EXITO
"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
						VALOR BDI (15,28%):	1,08
						TOTAL GERAL:	8,13
10824 ESTRUTURA PARA SUPORTE DOS PAINÉIS SOLARES - BDI = 15,28							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	SEINFRA	KG	1,00000000	8,86	8,86	
						TOTAL MATERIAL:	8,86
						TOTAL SIMPLES:	8,86
						VALOR ENCARGOS:	0,00
						VALOR BDI (15,28%):	1,35
						TOTAL GERAL:	10,21
/01 MÓDULO FOTOVOLTAICO (PAINEL) POLICRISTALINO - 550 W - TENSÃO MÁX. 1000 VCC - EFICIÊNCIA MÍN. 15 % - BDI = 15,28 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
56701	MÓDULO FOTOVOLTAICO (PAINEL) POLICRISTALINO - 270 W - TENSÃO MÁX. 1000 VCC - EFICIÊNCIA MÍN. 15 %	SIURB	Un	1,0000000	816,51	816,51	
						TOTAL MATERIAL:	816,51
						TOTAL SIMPLES:	816,51
						VALOR ENCARGOS:	0,00
						VALOR BDI (15,28%):	124,76
						TOTAL GERAL:	941,27
54582 STRING BOX 32A 2E/2S - BDI = 15,28 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
54582	DPS - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - 45KA - 1000 VOLTS - CORRENTE CONTÍNUA - CLASSE II - P/ SISTEMA FOTOVOLTAICO	SIURB	Un	1,0000000	241,63	241,63	
						TOTAL MATERIAL:	241,63
						TOTAL SIMPLES:	241,63
						VALOR ENCARGOS:	0,00
						VALOR BDI (15,28%):	36,92
						TOTAL GERAL:	278,55
56601 INVERSOR FOTOVOLTAICO SAÍDA TRIFÁSICA - 30 KW - ENTRADA ATÉ 1000 VCC - EFICIÊNCIA MÍNIMA 95 % - BDI = 15,28 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
56601	INVERSOR FOTOVOLTAICO SAÍDA TRIFÁSICA - 15 KW - ENTRADA ATÉ 1000 VCC - EFICIÊNCIA MÍNIMA 95 %	SIURB	Un	1,0000000	19.854,08	19.854,08	
						TOTAL MATERIAL:	19.854,08
						TOTAL SIMPLES:	19.854,08
						VALOR ENCARGOS:	0,00
						VALOR BDI (15,28%):	3.033,70
						TOTAL GERAL:	22.887,78
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)							
ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	3,19	3,19	
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	1,13	1,13	
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,26	1,26	

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA:817428607
 Nº: 5488, 04/02/2024, O=Construtora de Renda Fixada do Brasil
 - RFS, OU=SEI e CPF A1, OU=SEI@mauriti.ce.gov.br, CN=SYOMARA ALVES
 BARBOZA:817428607
 Razão: de selo e autor de esta declaração
 Localidade:
 Data: 2024.02.19 06:10:41(W)
 Font PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
 FALCAO:3155768630
 Nº: 2498, 04/02/2024, O=Construtora de Renda Fixada do Brasil
 - RFS, OU=SEI e CPF A1, OU=SEI@mauriti.ce.gov.br, CN=JOSCELIO PINHEIRO
 FALCAO:3155768630
 Razão: de selo e autor de esta declaração
 Localidade:
 Data: 2024.02.19 06:10:41(W)
 Font PDF Reader Versão: 2024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,80	0,80
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	0,04	0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,03	1,03
					TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:	7,45
MAO DE OBRA						
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	13,27	13,27
					TOTAL MAO DE OBRA :	13,27
SERVIÇO						
95316	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,56	0,56
					TOTAL SERVIÇO:	0,56
					TOTAL SIMPLES:	21,28
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	7,41
					VALOR BDI (22.88%):	4,87
					TOTAL GERAL:	26,15
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
ENCARGOS COMPLEMENTARES						
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	3,19	3,19
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	1,13	1,13
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,26	1,26
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,80	0,80
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	0,04	0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,02	1,02
					TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:	7,44
MAO DE OBRA						
00002436	ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	18,33	18,33
					TOTAL MAO DE OBRA :	18,33
SERVIÇO						
95332	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,78	0,78
					TOTAL SERVIÇO:	0,78
					TOTAL SIMPLES:	26,55
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	10,24
					VALOR BDI (22.88%):	6,07
					TOTAL GERAL:	32,62
100307 MONTADOR DE ELETROELETRONICOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
ENCARGOS COMPLEMENTARES						
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	3,19	3,19

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Atribuído e assinado por: SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860
RG: 0488, O-CP-0001, O-Infraestrutura de Proteção Patrimonial do Brasil
- RG: 0488, O-CP-0001, O-Infraestrutura de Proteção Patrimonial do Brasil
310140800182, O-Infraestrutura de Proteção Patrimonial do Brasil
BARBOZA 81742860
Endereço: Rua São João nº 200 - JARDIM SÃO JOÃO - MAURITI - CEARÁ
Cidade: 2023-02-19 09:10:41-0100
Folha PDF Assinada: versão: 2024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Atribuído e assinado por: JOSCELIO PINHEIRO
RG: 0488, O-CP-0001, O-Infraestrutura de Proteção Patrimonial do Brasil
- RG: 0488, O-CP-0001, O-Infraestrutura de Proteção Patrimonial do Brasil
310140800182, O-Infraestrutura de Proteção Patrimonial do Brasil
FALCAO 3155768630
Endereço: Rua São João nº 200 - JARDIM SÃO JOÃO - MAURITI - CEARÁ
Cidade: 2023-02-19 09:10:41-0100
Folha PDF Assinada: versão: 2024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	1,13	1,13
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,26	1,26
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,80	0,80
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	0,04	0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,02	1,02
					TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:	7,44
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034761	MONTADOR DE ELETROELETRONICOS (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	15,52	15,52
					TOTAL MAO DE OBRA :	15,52
SERVIÇO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100295	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ELETROELETRONICOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,55	0,55
					TOTAL SERVIÇO:	0,55
					TOTAL SIMPLES:	23,51
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	8,60
					VALOR BDI (22.88%):	5,38
					TOTAL GERAL:	28,89
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
ENCARGOS COMPLEMENTARES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	3,19	3,19
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	1,25	1,25
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,26	1,26
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,57	0,57
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	0,04	0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	1,03	1,03
					TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:	7,34
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	12,27	12,27
					TOTAL MAO DE OBRA :	12,27
SERVIÇO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,29	0,29
					TOTAL SERVIÇO:	0,29
					TOTAL SIMPLES:	19,90
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	6,73
					VALOR BDI (22.88%):	4,55
					TOTAL GERAL:	24,45

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado eletronicamente por SYOMARA ALVES BARBOZA:817428607
RG: 04681984-9, CPF: 041.115.115-00, OAB: 115.115.115-00
31/08/2024 14:52, Ocorrência: 115.115.115-00, CN: SYOMARA ALVES
BARBOZA:817428607
Resposta do autor desta documentação
Localização:
Data: 27/05/2024 14:52:19 (01/01/2024)
Tipo PDF Assinado Versão: 3224.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630

0

Assinado eletronicamente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
RG: 04681984-9, CPF: 041.115.115-00, OAB: 115.115.115-00
31/08/2024 14:52, Ocorrência: 115.115.115-00, CN: JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
Resposta do autor desta documentação
Localização:
Data: 27/05/2024 14:52:19 (01/01/2024)
Tipo PDF Assinado Versão: 3224.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I
ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ
FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO -
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
86904 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00010425	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	SINAPI	UN	1,00000000	92,24	92,24
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	2,00000000	21,50	43,00
00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,03040000	119,72	3,64
				TOTAL MATERIAL:	138,88	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38700000	25,51	9,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18860000	19,90	3,75
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	13,63	
				TOTAL SIMPLES:	152,50	
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	5,15	
				VALOR BDI (22.88%):	34,89	
				TOTAL GERAL:	187,39	
86938 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	144,94	144,94
86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	254,97	254,97
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2? X 1.1/2? PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	83,14	83,14
				TOTAL SERVIÇO:	483,05	
				TOTAL SIMPLES:	483,05	
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	15,50	
				VALOR BDI (22.88%):	110,52	
				TOTAL GERAL:	593,57	
86920 TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	12,21	12,21
86872	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	728,13	728,13
86913	TORNEIRA CROMADA 1/2? OU 3/4? PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	47,23	47,23

SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA em 2023.02.19 09:18:41-0100
 NE: 2023.02.19 09:18:41-0100
 979. Quantos e CPF A1. OUVEM BRANCA OI OUI
 310 1405000182. OUVEM BRANCA. CN. SYOMARA ALVES
 BA 81742860
 Razão: Eu sou o autor desta documentação
 Localidade:
 Data: 2023.02.19 09:18:41-0100
 Full PDF Review versão: 3224.4.0

JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO em 2023.02.19 09:20:04-0107
 NE: 2023.02.19 09:20:04-0107
 979. Quantos e CPF A1. OUVEM BRANCA OI OUI
 310 1405000182. OUVEM BRANCA. CN. JOSCELIO PINHEIRO
 BA 3155768630
 Razão: Eu sou o autor desta documentação
 Localidade:
 Data: 2023.02.19 09:20:04-0107
 Full PDF Review versão: 3224.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1? PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	9,56	9,56
					TOTAL SERVIÇO:	797,13
					TOTAL SIMPLES:	797,13
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	26,86
					VALOR BDI (22.88%):	182,38
					TOTAL GERAL:	979,51

95472 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006142	CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA , EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	SINAPI	UN	1,00000000	7,11	7,11
					TOTAL MATERIAL:	7,11
SERVIÇO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	761,85	761,85
					TOTAL SERVIÇO:	761,85
					TOTAL SIMPLES:	768,96
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	15,31
					VALOR BDI (22.88%):	175,94
					TOTAL GERAL:	944,90

95547 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011758	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	SINAPI	UN	1,00000000	49,71	49,71
					TOTAL MATERIAL:	49,71
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31620000	25,51	8,07
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09960000	19,90	1,98
					TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	10,05
					TOTAL SIMPLES:	59,76
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	3,83
					VALOR BDI (22.88%):	13,67
					TOTAL GERAL:	73,43

100849 ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	SINAPI	UN	1,00000000	37,49	37,49
					TOTAL MATERIAL:	37,49
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Autenticado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860
NF: CNPJ, CNIEP-B, ou: Secretaria de Registro Federal do Brasil
- NFB, OU-NFB e CPF A1 - OU-SEM ASSINATURA, OU
31742860103 OU-SEM ASSINATURA, OU
BUNICIA:81742860103
Releitor: 81742860103
Localização:
Data: 2024.02.16 09:15:11-0700
Fim PDF Reader Versão: 2024.1.9

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Autenticado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
NF: CNPJ, CNIEP-B, ou: Secretaria de Registro Federal do Brasil
- NFB, OU-NFB e CPF A1 - OU-SEM ASSINATURA, OU
3155768630 OU-SEM ASSINATURA, OU
BUNICIA:3155768630
Releitor: 3155768630
Localização:
Data: 2024.02.16 09:15:11-0700
Fim PDF Reader Versão: 2024.1.9



CONSTRUTORA
EXITO
"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 e B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15360000	25,51	3,92
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04840000	19,90	0,96
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:		4,88
				TOTAL SIMPLES:		42,37
				VALOR ENCARGOS (115.02%):		1,86
				VALOR BDI (22.88%):		9,69
				TOTAL GERAL:		52,06

86889 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007568 BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	6,00000000	0,86	5,16
00011795 GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	SINAPI	M2	1,00500000	507,19	509,73
00004823 MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	SINAPI	KG	0,52280000	41,89	21,90
00037329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,02110000	119,72	2,53
00037591 SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	SINAPI	UN	2,00000000	17,46	34,92
				TOTAL MATERIAL:	574,23
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274 MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,49440000	25,68	38,38
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,98340000	19,90	19,57
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	57,95
				TOTAL SIMPLES:	632,18
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	21,19
				VALOR BDI (22.88%):	144,64
				TOTAL GERAL:	776,82

00914 TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	3,76	0,08
00013417 TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	SINAPI	UN	1,00000000	79,25	79,25
				TOTAL MATERIAL:	79,32
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15250000	25,51	3,89
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04810000	19,90	0,96
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	4,85
				TOTAL SIMPLES:	84,17
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	1,84
				VALOR BDI (22.88%):	19,26

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA em 19/09/2024
ID: 5188, CNPJ: 03.147.268/0001-83
RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE/CE

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO em 19/09/2024
ID: 5188, CNPJ: 03.147.268/0001-83
RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE/CE



CONSTRUTORA
EXITO
"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 e B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

						TOTAL GERAL:	103,43
100853 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,04200000	3,76	0,16		
00044045 TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO, METALICA CROMADA, COM MISTURADOR MONOCOMANDO, BICA BAIXA (REF 2875)	SINAPI	UN	1,00000000	279,10	279,10		
TOTAL MATERIAL:						279,25	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46300000	25,51	11,81		
3316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14590000	19,90	2,90		
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:						14,71	
TOTAL SIMPLES:						293,97	
VALOR ENCARGOS (115.02%):						5,61	
VALOR BDI (22.88%):						67,26	
TOTAL GERAL:						361,23	
86909 TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	3,76	0,08		
00011772 TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	SINAPI	UN	1,00000000	105,72	105,72		
TOTAL MATERIAL:						105,80	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16670000	25,51	4,25		
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05250000	19,90	1,04		
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:						5,30	
TOTAL SIMPLES:						111,10	
VALOR ENCARGOS (115.02%):						2,03	
VALOR BDI (22.88%):						25,42	
TOTAL GERAL:						136,52	
89353 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01060000	13,86	0,15		
00006016 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	32,35	32,35		
TOTAL MATERIAL:						32,50	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11020000	20,35	2,24		
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11020000	25,51	2,81		
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:						5,05	

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860
ID: 3088...C=BR E=SYOMARA ALVES BARBOZA O=SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860
Data: 2025.02.19 09:19:40 (UTC-03:00) - Cert: 2025.02.19 09:19:40 (UTC-03:00) - X.509: 2.2.31.1.1.1

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
ID: 3155...C=BR E=JOSCELIO PINHEIRO O=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
Data: 2025.02.19 09:20:10 (UTC-03:00) - Cert: 2025.02.19 09:20:10 (UTC-03:00) - X.509: 2.2.31.1.1.1

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

						TOTAL SIMPLES:	37,55
						VALOR ENCARGOS (115,02%):	1,91
						VALOR BDI (22,88%):	8,59
						TOTAL GERAL:	46,14
94495 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01320000	13,86	0,18	
00006019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	51,08	51,08	
						TOTAL MATERIAL:	51,26
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
8248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14850000	20,35	3,02	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14850000	25,51	3,79	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	6,81
						TOTAL SIMPLES:	58,07
						VALOR ENCARGOS (115,02%):	2,58
						VALOR BDI (22,88%):	13,29
						TOTAL GERAL:	71,36
94497 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01920000	13,86	0,27	
00006010	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	87,88	87,88	
						TOTAL MATERIAL:	88,15
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26330000	20,35	5,36	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26330000	25,51	6,72	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	12,07
						TOTAL SIMPLES:	100,22
						VALOR ENCARGOS (115,02%):	4,56
						VALOR BDI (22,88%):	22,93
						TOTAL GERAL:	123,15
89987 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01060000	13,86	0,15	
00006005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	78,94	78,94	
						TOTAL MATERIAL:	79,09
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22120000	20,35	4,50	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22120000	25,51	5,64	

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA em 2024.08.07
ID: C=BR, O=C=CEARÁ, OU=Prefeitura de Ranhão Frazão do Brasil,
CN=SYOMARA ALVES BARBOZA, OU=SINAPI, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA, OU=SINAPI
Data: 2024.08.07 08:30:30-0300
Falt: PDF Result Versão: 2024.6.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO em 2024.08.07 08:30:30
ID: C=BR, O=C=CEARÁ, OU=Prefeitura de Ranhão Frazão do Brasil,
CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO, OU=SINAPI, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO, OU=SINAPI
Data: 2024.08.07 08:30:30-0300
Falt: PDF Result Versão: 2024.6.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	10,14
				TOTAL SIMPLES:	89,23
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	3,82
				VALOR BDI (22.88%):	20,42
				TOTAL GERAL:	109,65
90371 REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCAVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)					
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01060000	13,86
00006032	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	18,08
				TOTAL MATERIAL:	18,23
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11020000	20,35
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11020000	2,81
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	5,05
				TOTAL SIMPLES:	23,28
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	1,91
				VALOR BDI (22.88%):	5,33
				TOTAL GERAL:	28,61
89985 REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)					
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01060000	13,86
00006024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)	SINAPI	UN	1,00000000	74,44
				TOTAL MATERIAL:	74,59
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22120000	20,35
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22120000	5,64
				TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	10,14
				TOTAL SIMPLES:	84,73
				VALOR ENCARGOS (115.02%):	3,82
				VALOR BDI (22.88%):	19,39
				TOTAL GERAL:	104,12
86936 CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)					
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86900	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	177,66

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Atestado de entrega de obra: SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860/397
 Nº: 0- BR, C- CPF: 81742860, E- Matrícula da Receita Federal do Brasil: 310468000182, O- Inscrição Estadual: C- 05- SYOMARA ALVES
 Assinado em: 2023.02.19 08:19:01-01000
 Full PDF Assin: versão: 3224.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Atestado de entrega de obra: JOSCELIO PINHEIRO
 Nº: 0- BR, C- CPF: 3155768630, E- Matrícula da Receita Federal do Brasil: 310468000182, O- Inscrição Estadual: C- 05- JOSCELIO PINHEIRO
 Assinado em: 2023.02.19 08:20:35-01000
 Full PDF Assin: versão: 3224.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00000000	254,97	254,97
86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2? X 1.1/2? PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00000000	89,77	89,77
TOTAL SERVIÇO:					522,40
TOTAL SIMPLES:					522,40
VALOR ENCARGOS (115.02%):					11,13
VALOR BDI (22.88%):					119,53
TOTAL GERAL:					641,93

30 CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001743	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2", DE *46 X 30 X 12* CM	UN	1,00000000	149,95	149,95
00004823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,29740000	41,89	12,46
TOTAL MATERIAL:					162,41
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47740000	25,68	12,26
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15040000	19,90	2,99
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					15,25
TOTAL SIMPLES:					177,66
VALOR ENCARGOS (115.02%):					5,68
VALOR BDI (22.88%):					40,65
TOTAL GERAL:					218,31

86881 SIFAO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,03320000	3,76	0,12
00006136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	1,00000000	246,16	246,16
TOTAL MATERIAL:					246,28

MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,27340000	25,51	6,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08620000	19,90	1,72
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					8,69
TOTAL SIMPLES:					254,97
VALOR ENCARGOS (115.02%):					3,33
VALOR BDI (22.88%):					58,34
TOTAL GERAL:					313,31

100866 BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036204	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1,00000000	209,93	209,93

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Atividade registrada no: 81742860
R.G. - CNPJ: 03.147.209/0001-83
RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE/CE

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Atividade registrada no: 3155768630
R.G. - CNPJ: 03.147.209/0001-83
RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 e B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	21,50	129,00
TOTAL MATERIAL:					338,93
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	25,51	24,20
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	19,90	5,95
TOTAL MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					30,14
TOTAL SIMPLES:					369,07
VALOR ENCARGOS (115.02%):					11,51
VALOR BDI (22.88%):					84,44
TOTAL GERAL:					453,51
100868 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)					
00036081 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	248,58	248,58
00004351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	21,50	129,00
TOTAL MATERIAL:					377,58
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	25,51	24,20
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	19,90	5,95
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					30,14
TOTAL SIMPLES:					407,72
VALOR ENCARGOS (115.02%):					11,51
VALOR BDI (22.88%):					93,29
TOTAL GERAL:					501,01
100865 BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)					
00036210 BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	592,02	592,02
00004351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	4,00000000	21,50	86,00
TOTAL MATERIAL:					678,02
MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63230000	25,51	16,13
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19920000	19,90	3,96
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					20,09

SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860
ID: 0988, CN=CPA Brasil, OU=Secretaria de Família Federal de 37 anos
R/R76, OU=RTB + CPF A1, OU=SEM SIGNADO, OU=31014888000102, OU=CONDOMINIO BRASILEIRO, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860 >97
Resumo: Este documento é o autor de este documento
Certificado:
Data: 2025.02.18 06:19:04-0100
Full PDF Reader Versão: 3024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSÉ ELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
ID: 0488, CN=CPA Brasil, OU=Secretaria de Família Federal de 37 anos, OU=RTB + CPF A1, OU=SEM SIGNADO, OU=31014888000102, OU=CONDOMINIO BRASILEIRO, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630 >97
Resumo: Este documento é o autor de este documento
Certificado:
Data: 2025.02.18 09:20:40-0100
Full PDF Reader Versão: 3024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 e B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS								
					TOTAL SIMPLES:	698,11		
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	7,67		
					VALOR BDI (22.88%):	159,73		
					TOTAL GERAL:	857,84		
102609 CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 (UN)								
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
00034640	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	1.178,54	1.178,54		
					TOTAL MATERIAL:	1.178,54		
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26860000	20,35	5,47		
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26860000	25,51	6,85		
					TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	12,32		
					TOTAL SIMPLES:	1.190,85		
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	4,63		
					VALOR BDI (22.88%):	272,47		
					TOTAL GERAL:	1.463,32		
100860 CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)								
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
00001368	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	SINAPI	UN	1,00000000	84,49	84,49		
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	3,76	0,08		
					TOTAL MATERIAL:	84,57		
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44670000	25,51	11,40		
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14070000	19,90	2,80		
					TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	14,20		
					TOTAL SIMPLES:	98,76		
					VALOR ENCARGOS (115.02%):	5,41		
					VALOR BDI (22.88%):	22,60		
					TOTAL GERAL:	121,36		
100905 LUMINÁRIA DUPLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)								
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
00003811	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	SINAPI	UN	2,00000000	104,97	209,95		
					TOTAL MATERIAL:	209,95		
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34530000	21,28	7,35		
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,82880000	26,55	22,00		
					TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	29,35		
					TOTAL SIMPLES:	239,30		

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA 817428607
ND: C=BR, O=ICF-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil
RSB, OU=RTS e CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=214
2142860781, OU=assinatura, CN=SYOMARA ALVES
BARBOZA-817428607
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localidade:
Data: 2023.02.19 08:19:01-0700
Fonte PDF: Adobe Acrobat 2024.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
ND: C=BR, O=ICF-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil, RSB, OU=RTS e CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=214
3155768630, OU=assinatura, CN=JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO-3155768630
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localidade:
Data: 2023.02.19 08:20:00-0700
Fonte PDF: Adobe Acrobat 2024.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

						VALOR ENCARGOS (115.02%):	11,04
						VALOR BDI (22.88%):	54,75
						TOTAL GERAL:	294,05
97585 LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)							
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003811	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	SINAPI	UN	1,00000000	104,96	104,96	
						TOTAL MATERIAL:	104,96
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17270000	21,28	3,68	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,41440000	26,55	11,00	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	14,68
						TOTAL SIMPLES:	119,64
						VALOR ENCARGOS (115.02%):	5,52
						VALOR BDI (22.88%):	27,37
						TOTAL GERAL:	147,01
97586 LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)							
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00003799	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	SINAPI	UN	1,00000000	148,45	148,45	
						TOTAL MATERIAL:	148,45
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17270000	21,28	3,68	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,41440000	26,55	11,00	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	14,68
						TOTAL SIMPLES:	163,13
						VALOR ENCARGOS (115.02%):	5,52
						VALOR BDI (22.88%):	37,32
						TOTAL GERAL:	200,45
91996 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)							
SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	10,13	10,13	
91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	22,27	22,27	
						TOTAL SERVIÇO:	32,40
						TOTAL SIMPLES:	32,40
						VALOR ENCARGOS (115.02%):	7,85

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA/114286037
MDF:0381-0104-0304-00-Infraestrutura de Registro Federal de Brasil
RFB: 03810381-0304-0304-0304-0304
31/03/2023 15:09:18.01-0104
RFB: 03810381-0304-0304-0304-0304
RFB: 03810381-0304-0304-0304-0304
Data: 2023.02.18 09:18:01-0104
Form PDF Versão: 3224.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630

0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
MDF:0381-0104-0304-00-Infraestrutura de Registro Federal de Brasil
RFB: 03810381-0304-0304-0304-0304
31/03/2023 15:09:18.01-0104
RFB: 03810381-0304-0304-0304-0304
RFB: 03810381-0304-0304-0304-0304
Data: 2023.02.18 09:20:25-0104
Form PDF Versão: 3224.4.0



**CONSTRUTORA
EXITO**

"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

					VALOR BDI (22.88%):	7,41
					TOTAL GERAL:	39,81

91997 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91946 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	10,13	10,13
91995 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	24,26	24,26
TOTAL SERVIÇO:					34,39
TOTAL SIMPLES:					34,39
VALOR ENCARGOS (115.02%):					7,85
VALOR BDI (22.88%):					7,87
TOTAL GERAL:					42,26

92004 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91946 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	10,13	10,13
92002 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	41,58	41,58
TOTAL SERVIÇO:					51,71
TOTAL SIMPLES:					51,71
VALOR ENCARGOS (115.02%):					12,35
VALOR BDI (22.88%):					11,83
TOTAL GERAL:					63,54

91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91952 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	17,34	17,34
91946 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	10,13	10,13
TOTAL SERVIÇO:					27,47
TOTAL SIMPLES:					27,47
VALOR ENCARGOS (115.02%):					6,35
VALOR BDI (22.88%):					6,29
TOTAL GERAL:					33,76

91955 INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Atestado digitalizado por SYOMARA ALVES BARBOZA 81742860
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Polícia Federal de São Paulo, CN=CPF A1, OU=SEM INFORMAÇÃO, OU=BARBOZA 81742860
Razão: Sou o autor de este documento.
Localidade:
Data: 2023.02.16 08:19:01-0100
Fim PDF Render: Versão: 3024.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Atestado digitalizado por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Polícia Federal de São Paulo, CN=CPF A1, OU=SEM INFORMAÇÃO, OU=3155768630, OU=PINHEIRO, CN=PINHEIRO PINHEIRO
Razão: Sou o autor de este documento.
Localidade:
Data: 2023.02.16 09:20:01-0100
Fim PDF Render: Versão: 3024.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

SERVIÇO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91954 INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI UN	1,00000000	23,30	23,30
91946 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI UN	1,00000000	10,13	10,13
TOTAL SERVIÇO:				33,43
TOTAL SIMPLES:				33,43
VALOR ENCARGOS (115.02%):				7,85
VALOR BDI (22.88%):				7,65
TOTAL GERAL:				41,08

881 INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

SERVIÇO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91980 INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI UN	1,00000000	35,42	35,42
91946 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI UN	1,00000000	10,14	10,14
TOTAL SERVIÇO:				45,56
TOTAL SIMPLES:				45,56
VALOR ENCARGOS (115.02%):				9,35
VALOR BDI (22.88%):				10,42
TOTAL GERAL:				55,98

88497 EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 (M2)

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003767 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	SINAPI UN	0,08020000	0,67	0,05
00043626 MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	SINAPI KG	1,33890000	1,98	2,65
TOTAL MATERIAL:				2,70
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,36100000	27,63	9,97
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,12030000	19,90	2,39
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:				12,37
TOTAL SIMPLES:				15,07
VALOR ENCARGOS (115.02%):				4,42
VALOR BDI (22.88%):				3,45
TOTAL GERAL:				18,52

88496 EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 (M2)

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003767 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	SINAPI UN	0,08020000	0,67	0,05
00043626 MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	SINAPI KG	1,33890000	1,98	2,64

SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860
397

Análise digitalizada por SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860
ND: C=BR, C=CP, B=Bras, O=Obr, S=Serviço de Resposta Financeira de
RFB, C=CPF, A=CPF AS, O=Outros, S=Outros
31/10/2023 12:01:02 O=Obr, S=Serviço de Resposta Financeira de
BA:81742860
Razão: Em nome do autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.15 06:19:01-0100
Faz: PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
0

Análise digitalizada por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
ND: C=BR, C=CP, B=Bras, O=Obr, S=Serviço de Resposta Financeira de
Razão: Em nome do autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.15 06:20:01-0100
Faz: PDF Reader Versão: 2024.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

						TOTAL MATERIAL:	2,70			
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,74190000	27,63	20,50				
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24730000	19,90	4,92				
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:		25,42		
						TOTAL SIMPLES:		28,12		
						VALOR ENCARGOS (115.02%):		9,07		
						VALOR BDI (22.88%):		6,43		
						TOTAL GERAL:		34,55		
888 PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 (M2)										
MATERIAL						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,22850000	23,67	5,41				
						TOTAL MATERIAL:		5,41		
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22700000	27,63	6,27				
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07570000	19,90	1,51				
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:		7,78		
						TOTAL SIMPLES:		13,18		
						VALOR ENCARGOS (115.02%):		2,77		
						VALOR BDI (22.88%):		3,02		
						TOTAL GERAL:		16,20		
88489 PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 (M2)										
MATERIAL						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,22850000	23,67	5,41				
						TOTAL MATERIAL:		5,41		
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16310000	27,63	4,50				
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05440000	19,90	1,08				
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:		5,58		
						TOTAL SIMPLES:		10,99		
						VALOR ENCARGOS (115.02%):		1,99		
						VALOR BDI (22.88%):		2,51		
						TOTAL GERAL:		13,50		
102201 APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021 (M2)										
MATERIAL						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	SINAPI	UN	0,50000000	0,65	0,32				
00043652	MASSA PARA MADEIRA - INTERIOR E EXTERIOR	SINAPI	KG	0,37580000	8,03	3,02				
						TOTAL MATERIAL:		3,33		
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45190000	27,63	12,49				
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:		12,49		
						TOTAL SIMPLES:		15,82		
						VALOR ENCARGOS (115.02%):		4,51		
						VALOR BDI (22.88%):		3,62		

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860
ID: 0188, DN: CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860, OU=, O=, C=BR, email=SYOMARA_ALVES@EXITTO.COM.BR

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630
ID: 0188, DN: CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768630, OU=, O=, C=BR, email=JOSCELIO.FALCAO@EXITTO.COM.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 e B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

						TOTAL GERAL:	19,44
102219 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (M2)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00005318	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	L	0,01400000	20,68	0,29	
00007311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	SINAPI	L	0,14030000	35,80	5,02	
						TOTAL MATERIAL:	5,31
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38050000	27,60	10,50	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	10,50
						TOTAL SIMPLES:	15,81
						VALOR ENCARGOS (115.02%):	3,80
						VALOR BDI (22.88%):	3,62
						TOTAL GERAL:	19,43
99804 LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019 (M2)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00044329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	SINAPI	L	0,00600000	12,79	0,08	
						TOTAL MATERIAL:	0,08
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24800000	19,90	4,94	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	4,94
						TOTAL SIMPLES:	5,01
						VALOR ENCARGOS (115.02%):	1,67
						VALOR BDI (22.88%):	1,15
						TOTAL GERAL:	6,16
99807 LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019 (M2)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00044329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	SINAPI	L	0,00600000	12,60	0,08	
						TOTAL MATERIAL:	0,08
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07300000	19,90	1,44	
						TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:	1,44
						TOTAL SIMPLES:	1,52
						VALOR ENCARGOS (115.02%):	0,49
						VALOR BDI (22.88%):	0,35
						TOTAL GERAL:	1,87
00039621 BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA (PAR)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00039621	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	SINAPI	PAR	1,00000000	1.092,32	1.092,32	
						TOTAL MATERIAL:	1.092,32

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Atestado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA em 02/05/2024 10:58:02 AM.
ID: 0881, CNTP-Brazil, Certificado da Prestação de Serviços, CNTP e CPF A1, OUVEM BRANCO, OUV-Brasil, 31742860, OUV-Brasil, CNTP e CPF A1, OUVEM BRANCO, OUV-Brasil, 31742860.
Data: 2024.05.02 10:58:02 AM.
Full PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
0

Atestado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO em 02/05/2024 10:58:02 AM.
ID: 0881, CNTP-Brazil, Certificado da Prestação de Serviços, CNTP e CPF A1, OUVEM BRANCO, OUV-Brasil, 31557686, OUV-Brasil, CNTP e CPF A1, OUVEM BRANCO, OUV-Brasil, 31557686.
Data: 2024.05.02 10:58:02 AM.
Full PDF Reader Versão: 2024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
						TOTAL SIMPLES:	1.092,32
						VALOR ENCARGOS:	0,00
						VALOR BDI (22.88%):	249,92
						TOTAL GERAL:	1.342,24
S11617 Brise em madeira pau d' arco, com réguas cantos abaulados 10 x 2cm, protegidas duas demãos de sparlack cetol deck semi-brilho, em todas as faces, antes do assentamento (m2)							
ENCARGOS COMPLEMENTARES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10551	ENCARGOS COMPLEMENTARES - Carpinteiro	ORSE	h	1,60000000	3,49	5,58	
S10549	ENCARGOS COMPLEMENTARES - Servente	ORSE	h	1,60000000	3,59	5,74	
TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:						11,33	
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I12512	Deck em madeira - régua de pau d' arco 10 x 2 cm, cantos abaulados	ORSE	m	11,00000000	26,79	294,69	
I12513	Parafuso de metal, 1/4" x 10cm, cabeça chata e fenda	ORSE	un	10,00000000	2,03	20,30	
I01691	Parafuso metal 2 1/2" x 12 p/ bucha s-10	ORSE	un	5,00000000	0,83	4,15	
I08876	Ripão massaranduba serrada 5,5cm x 3,5cm	ORSE	m	1,10000000	21,10	23,21	
I03071	Verniz SPARLACK CETOL DECK antiderrapante, p/proteção de superfícies externas de madeira, inclusive decks de piscinas e similar	ORSE	l	0,57600000	106,74	61,48	
TOTAL MATERIAL:						403,83	
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I01213S	Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	h	1,60000000	17,12	27,39	
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	1,60000000	11,98	19,17	
TOTAL MAO DE OBRA :						46,56	
TOTAL SIMPLES:						461,72	
VALOR ENCARGOS (112.54%):						24,64	
VALOR BDI (22.88%):						105,64	
TOTAL GERAL:						567,36	
100875 BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)							
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00036215	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM ACO INOX POLIDO, 70* CM X 45* CM	SINAPI	UN	1,00000000	1.076,36	1.076,36	
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	8,00000000	21,51	172,05	
TOTAL MATERIAL:						1.248,41	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,26470000	25,51	32,26	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39950000	19,90	7,93	
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:						40,19	
TOTAL SIMPLES:						1.288,60	
VALOR ENCARGOS (115.02%):						15,35	
VALOR BDI (22.88%):						294,83	
TOTAL GERAL:						1.583,43	

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA
ID: 0488, O-ICP-B, 04/08/2019 10:00:00
- RFB, QUANTO A CPF A1, OUTROS SINAIS, OU
- RFB, QUANTO A CPF A1, OUTROS SINAIS, OU
BARBOZA:81742860
Razão: Este documento é uma cópia autêntica
Data: 2023.10.19 09:19:01-0300
Fox PDF Reader Versão: 3214.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768630
ID: 0488, O-ICP-B, 04/08/2019 10:00:00
- RFB, QUANTO A CPF A1, OUTROS SINAIS, OU
- RFB, QUANTO A CPF A1, OUTROS SINAIS, OU
FALCAO:3155768630
Razão: Este documento é uma cópia autêntica
Data: 2023.10.19 09:20:01-0300
Fox PDF Reader Versão: 3214.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 e B.D.I 15,28%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

103304 INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00042439	BANCO COM ENCOSTO, 1,60M* DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	SINAPI	UN	1,00000000	1.135,25	1.135,25
TOTAL MATERIAL:					1.135,25	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,96970000	26,22	25,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,64650000	19,90	12,87
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					38,29	
TOTAL SIMPLES:					1.173,54	
VALOR ENCARGOS (115.02%):					14,10	
VALOR BDI (22.88%):					268,51	
TOTAL GERAL:					1.442,05	

103946 PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003322	GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	SINAPI	M2	1,00000000	14,09	14,09
TOTAL MATERIAL:					14,09	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03910000	20,19	0,79
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15640000	19,90	3,11
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					3,90	
TOTAL SIMPLES:					17,99	
VALOR ENCARGOS (115.02%):					1,32	
VALOR BDI (22.88%):					4,12	
TOTAL GERAL:					22,11	

10 PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000358	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITIA/AROEIRA SALSANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	SINAPI	UN	1,00000000	99,92	99,92
TOTAL MATERIAL:					99,92	
MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18180000	20,19	3,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,72720000	19,90	14,47
TOTAL MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES:					18,14	
TOTAL SIMPLES:					118,06	
VALOR ENCARGOS (115.02%):					6,14	
VALOR BDI (22.88%):					27,01	
TOTAL GERAL:					145,07	

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA ALVES
BARBOZA:817428
60397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048900182, OU=videconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:22:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:315576
86300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048900182, OU=presencial, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:24:24-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0



**CONSTRUTORA
EXITO**

"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RESUMO DO ORÇAMENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1 - BAIRRO SERRINHA	1.731.303,74	50,00%
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	118.573,96	3,42%
1.2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	128.751,68	3,72%
1.3	MOVIMENTO DE TERRA	23.190,50	0,67%
1.4	ESTRUTURAS	371.317,20	10,72%
1.5	PAREDES E PAINELIS	77.806,51	2,25%
1.6	ESQUADRIAS DE MADEIRA	32.713,30	0,94%
1.7	ESQUADRIAS METÁLICAS	57.032,69	1,65%
1.8	VIDROS E ESPELHOS	2.236,02	0,06%
1.9	COBERTURA	70.711,40	2,04%
1.10	IMPERMEABILIZAÇÃO	42.500,82	1,23%
1.11	TETOS E FORROS	21.099,14	0,61%
1.12	REVESTIMENTO DE PAREDES	164.177,41	4,74%
1.13	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	157.758,94	4,56%
1.14	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	37.719,37	1,09%
1.15	INSTALAÇÃO ELÉTRICAS	100.985,71	2,92%
1.16	OUTRAS INSTALAÇÕES	156.743,10	4,53%
1.17	APARELHOS HEDROSSANITÁRIOS	48.325,80	1,40%
1.18	APARELHOS ELÉTRICOS	20.922,44	0,60%
1.19	PINTURA	69.464,75	2,01%
1.20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	29.273,00	0,85%
2	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1 - BAIRRO CENTRO	1.731.303,74	50,00%
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	118.573,96	3,42%
2.2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	128.751,68	3,72%
2.3	MOVIMENTO DE TERRA	23.190,50	0,67%
2.4	ESTRUTURAS	371.317,20	10,72%
2.5	PAREDES E PAINELIS	77.806,51	2,25%
2.6	ESQUADRIAS DE MADEIRA	32.713,30	0,94%
2.7	ESQUADRIAS METÁLICAS	57.032,69	1,65%
2.8	VIDROS E ESPELHOS	2.236,02	0,06%
2.9	COBERTURA	70.711,40	2,04%
2.10	IMPERMEABILIZAÇÃO	42.500,82	1,23%
2.11	TETOS E FORROS	21.099,14	0,61%
2.12	REVESTIMENTO DE PAREDES	164.177,41	4,74%
2.13	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	157.758,94	4,56%

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA em 08/05/2024 às 15:28:00.
ID: 00000000-0000-0000-0000-000000000000
Data: 2024.05.18 15:28:00-0700
Versão: PDF Viewer V1.0.0.0

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA em 08/05/2024 às 15:28:00.
ID: 00000000-0000-0000-0000-000000000000
Data: 2024.05.18 15:28:00-0700
Versão: PDF Viewer V1.0.0.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

RESUMO DO ORÇAMENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
2.14	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	37.719,37	1,09%
2.15	INSTALAÇÃO ELÉTRICAS	100.985,71	2,92%
2.16	OUTRAS INSTALAÇÕES	156.743,10	4,53%
2.17	APARELHOS HEDROSSANITÁRIOS	48.325,80	1,40%
2.18	APARELHOS ELÉTRICOS	20.922,44	0,60%
2.19	PINTURA	69.464,75	2,01%
2.20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	29.273,00	0,85%
VALOR TOTAL		3.462.607,48	100,00%

O VALOR TOTAL DE R\$ 3.462.607,48 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA e / ou representante /
RUI CHIELI, CNPJ nº 02.948.778/0001-03 - Secretária de Licitação Federal do Brasil -
RFB, via e-mail e CPF nº 029487780001-03 -
3101 NUNES RODRIGUES, Osmar - Presidente - CN - 97000004 - AT - 78
SINAPIS 2023/12 - Fornecedor
Resumo: 00000002 - 19 02 2025 00:00:00
Licitação nº:
Data: 2025.02.19 00:30:14 02:02
Fórmula PDF Fluxus versão: 2024.4.0

SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA e / ou representante /
RUI CHIELI, CNPJ nº 02.948.778/0001-03 - Secretária de Licitação Federal do Brasil -
RFB, via e-mail e CPF nº 029487780001-03 -
3101 NUNES RODRIGUES, Osmar - Presidente - CN - 97000004 - AT - 78
SINAPIS 2023/12 - Fornecedor
Resumo: 00000002 - 19 02 2025 00:00:00
Licitação nº:
Data: 2025.02.19 00:30:14 02:02
Fórmula PDF Fluxus versão: 2024.4.0





CONSTRUTORA
EXITO
"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I
ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	TOTAL PARCELA
1	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1 - BAIRRO SERRINHA	1.731.303,74	24,90%	24,90%	25,10%	25,10%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%
			431.094,63	431.094,63	434.557,24	434.557,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1.731.303,74
2	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1 - BAIRRO CENTRO	1.731.303,74	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	24,90%	24,90%	25,10%	25,10%	100,00%
			0,00	0,00	0,00	0,00	431.094,63	431.094,63	434.557,24	434.557,24	1.731.303,74
		3.462.607,48	431.094,63	431.094,63	434.557,24	434.557,24	431.094,63	431.094,63	434.557,24	434.557,24	3.462.607,48
			431.094,63	862.189,26	1.296.746,50	1.731.303,74	2.162.398,37	2.593.493,00	3.028.050,24	3.462.607,48	

O VALOR TOTAL DE R\$ 3.462.607,48 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA
ALVES
BARBOZA:817
42860397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=3101404#000182, OU=videoconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:34:24-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:315
57686300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=3101404#000182, OU=presencial, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:36:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

COMPOSIÇÃO DO BDI		
BDI - UBS PORTE I - SERVIÇOS - SEM DESONERAÇÃO - MAURITI/CE		
COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
R	RISCOS	1,27%
	TOTAL	6,50%
	BENEFÍCIO	
S+G	GARANTIA / SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	7,40%
	TOTAL	8,20%
I	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,50%
	CPRB	0,00%
	TOTAL	6,15%
	BDI = 22,88%	
	(1+AC+S+R+G) X (1+DF) X (1+L) -1	
	(1-I)	

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA
ALVES
BARBOZA:817
42860397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=videoconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:34:24-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:315
57686300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=presencial, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:36:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

COMPOSIÇÃO DO BDI		
BDI - UBS PORTE I - MATERIAIS - MAURITI/CE		
COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,85%
R	RISCOS	0,85%
	TOTAL	5,15%
	BENEFÍCIO	
S+G	GARANTIA / SEGUROS	0,48%
L	LUCRO	5,10%
	TOTAL	5,58%
I	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	0,00%
	CPRB	0,00%
	TOTAL	3,65%
	BDI = 15,28%	
	$(1+AC+S+R+G) \times (1+DF) \times (1+L) - 1$	
	$(1-I)$	

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

**SYOMARA
ALVES
BARBOZA:817
42860397**

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=videoconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:34:24-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

**JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:315
57686300**

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=presencial, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:35:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87%	0,00%
B2	FERIADOS	3,93%	0,00%
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,85%	0,64%
B4	13º SALÁRIO	10,98%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06%	0,04%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,51%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,37%	8,64%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04%	0,03%
	TOTAL	47,44%	18,32%
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,83%	3,67%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,11%	0,09%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	2,35%	1,79%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,71%	2,06%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,41%	0,31%
	TOTAL	10,41%	7,92%

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BRUNO DA SILVA BARBOZA
ND: CN=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=310408943382, O=ICP-Brasil, CN=SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
Razão: Eu sou o A1C: sobre documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:38:53-0100
Foxit PDF Reader v.3.0.24 4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:3155768
6300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768300
ND: CN=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=310408943382, O=ICP-Brasil, CN=JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:38:53-0100
Foxit PDF Reader v.3.0.24 4.0



CONSTRUTORA
EXITO

"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	17,46%	6,74%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,43%	0,33%
	TOTAL	17,89%	7,07%
	A + B + C + D =	112,54%	70,11%

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=CP, Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=(SEM BRANCO), CN=31014048100182, OU=Plataforma, CN=SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:37:35 -0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:3155768
6300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=CP, Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=(SEM BRANCO), OU=31014048100182, OU=Plataforma, CN=JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:38:53 -0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85%	0,00%
B2	FERIADOS	3,71%	0,00%
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87%	0,66%
B4	13º SALÁRIO	11,03%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,05%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,74%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,59%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	12,35%	9,33%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,52%	4,17%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	1,72%	1,30%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,87%	2,17%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286/0397
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BR-INCO), OU=3101408910182, OU=Comitê de Assin. CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:8174286/0397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.19 09:17:35 -0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

**JOSCELIO
PINHEIRO**
FALCAO:3155768
6300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768/6300
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BR-INCO), OU=3101408910182, OU=Comitê de Assin. CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:3155768/6300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.19 09:38:51 -0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	17,80%	7,01%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,49%	0,37%
	TOTAL	18,29%	7,38%
	A + B + C + D =	114,15%	71,31%

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
CPF: 81742860397
ND, C=BR, O=CP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=EM BRANCO, OU=3101406890102, OU=Idadocconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:27:35 -01'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:3155768
6300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
CPF: 315576806300
ND, C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=EM BRANCO, OU=3101406890102, OU=prestacao, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:315576806300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:58:57 -01'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,86%	0,00%
B2	FERIADOS	3,71%	0,00%
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,86%	0,64%
B4	13º SALÁRIO	11,10%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06%	0,04%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,74%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	13,56%	10,18%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04%	0,03%
	TOTAL	49,69%	19,86%
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,56%	4,17%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	0,94%	0,71%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,65%	1,99%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47%	0,35%
	TOTAL	9,75%	7,32%

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=EM BRANCO, OU=3101408880195, OU=Assinatura em Branco, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.19 09:38:07-0700
Formato PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:3155768
6300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=EM BRANCO, OU=3101408880195, OU=Assinatura em Branco, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.19 09:38:07-0700
Formato PDF Reader Versão: 2024.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	18,29%	7,31%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,49%	0,37%
	TOTAL	18,78%	7,68%
	A + B + C + D =	115,02%	71,66%

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA ALVES
BARBOZA:8174286
0397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO, CN=SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:11:35 -03'00'
Foxit PDF Reader versão: 2024.4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:3155768
6300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=310404800142, OU=personal, CN=JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:38:53 -03'00'
Foxit PDF Reader versão: 2024.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	PREVIDÊNCIA SOCIAL	20,00%	20,00%
A2	FGTS	8,00%	8,00%
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A4	SESI	1,50%	1,50%
A5	SENAI	1,00%	1,00%
A6	SEBRAE	0,60%	0,60%
A7	INCRA	0,20%	0,20%
A8	SEGURO CONTRA RISCO E ACIDENTE DE TRABALHO (INSS)	3,00%	3,00%
A9	SECONCI	1,00%	1,00%
	TOTAL	37,80%	37,80%
B	GRUPO B		
B1	13º SALÁRIO	10,97%	12,60%
B2	FÉRIAS	0,00%	16,80%
B3	FALTAS ABONADAS LEGALMENTE	0,73%	0,84%
B4	AVISO PRÉVIO	0,00%	1,36%
B5	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,23%	0,22%
B6	LICENÇA PATERNIDADE	0,24%	0,24%
B7	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO (DSR)	17,50%	0,00%
B8	FERIADOS QUE COINCIDEM COM DIAS ÚTEIS	3,86%	0,00%
B9	DIAS DE CHUVA E OUTRAS DIFICULDADE	1,49%	0,00%
B10	ACIDENTE DE TRABALHO	2,59%	0,00%
	TOTAL	37,61%	32,06%
C	GRUPO C		
C1	DEPÓSITO POR DESPEDIDA SEM JUSTA CAUSA	4,40%	4,22%
C2	FÉRIAS INDENIZADAS	14,62%	0,00%
C3	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	13,36%	0,00%
C4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL (LEI 7.238 / 84)	1,11%	1,05%
	TOTAL	33,49%	5,27%
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	14,22%	12,12%
	TOTAL	14,22%	12,12%

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=EM BRANCO, OU=1014264000182, OU=Syomara Alves, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Data: 2024.02.18 09:40:53-03'00'
Foxit PDF Reader versão: 2024.4.0

**JOSCELIO
PINHEIRO**
FALCAO:31557686
300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=EM BRANCO, OU=310141880001192, OU=Presencial, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização:
Data: 2024.02.19 09:42:40-03'00'
Foxit PDF Reader versão: 2024.4.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTE I

ENDEREÇO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAÇÃO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAÇÃO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
E	GRUPO E		
E1	VALE REFEIÇÃO	22,53%	9,02%
E2	VALE TRANSPORTE	8,96%	1,99%
E3	SEGURO DE VIDA COLETIVO	1,16%	0,46%
E4	EPI'S	0,93%	0,00%
	TOTAL	33,58%	11,47%
	A + B + C + D + E =	156,70%	98,72%

JAGUARIBE, CEARÁ. 19 DE FEVEREIRO DE 2025

SYOMARA ALVES
BARBOZA:817428
60397

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES
BRANCO:81742860397
ND: CNBR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=(EM
BRANCO), OU=3104048000182, OU=
Autorização, CN=SYOMARA ALVES
BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:40:53-03'00"
Fonte: PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:31557686
300

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO
FALCAO:31557686300
ND: CNBR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=(EM
BRANCO), OU=3104048000182, OU=presencial,
CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.19 09:42:40-03'00"
Fonte: PDF Reader Versão: 2024.4.0